
Prot. nr. \ ~ 3 ")'J:lel 

COMUNE DI CATENANUOVA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

POLIZIA LOCALE 

ORDINANZA NR. 5!} 
del _J-l - Jl · 2.ot ~ 

Oggetto: Istituzione divieto di sosta tratto di via Armando Diaz antistante civico 10. 

IL SINDACO 

Vista la richiesta protocollo nr. prot. nr. 11717 del 04.10.2023 della Sig.ra PAPA Santa, nata a Catania il 

15.11.1967 e residente in Catenanuova via G. Verdi nr. 13, intesa ad ottenere la regolarizzazione di un passo 

carrabile del garage ubicato in via Armando Diaz antistante civico 10, nonché l'interdizione alla sosta nel fronte 

stante spazio di carreggiata per difficoltà di accesso al garage per esigua larghezza stradale; 

Vista l'autorizzazione regolarizzazione passo carrabile n. 06/2023 rilasciata in data 10/10/2023 dall'UTC 

- Settore Edilizia Privata e Urbanistica; 

Ritenuto che, risultino sussistere le particolari condizioni di manovrabilità, per esiguità della larghezza 

stradale soprattutto in presenza di veicoli in sosta, con conseguente difficoltà di accesso al sopra citato garage e 

quindi bisogna interdire alla sosta l'area antistante; 

Visto gli artt. 22, 26, 27 e 158 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada); 

Visto l'art. 46 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione al Nuovo 

Codice della Strada); 

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni prescritte, 

ORDINA 

Per quanto in premessa sopra citato, l'interdizione di sosta nel tratto di via Armando Diaz antistante 

civico 10, al fine di consentire ai veicoli della richiedente Sig.ra PAPA Santa, il libero accesso nel garage sito al 

pre-citato civico 1 O; 

Il Corpo di Polizia Locale provvederà alla realizzazione della prescritta segnaletica orizzontale, mentre la 

necessaria segnaletica verticale (divieto di sosta - figura II 74 Art. 120, con annesso pannello integrativo 

indicante l'atto Sindacale autorizzatorio) dovrà essere acquistata ed installata a cura del richiedente su indicazioni 

e prescrizioni impartite dalla stessa P.L.. 

La presente, può essere revocata o modificata in qualsiasi momento per sopravvenuti motivi di pubblico 

interesse o di tutela della sicurezza stradale, senza obbligo per il Comune di corrispondere al richiedente 

Polizia Municipale Via Firenze 4-Catenanuova (En) Tel :093576192-Fax:093578144-
e-mail:poliziamunicipale@comune.catenanuova.en.it - PEC: poliziamunicipale@pec.comune.catenanuova.en.it 



beneficiario alcun indennizzo. 

PRESCRIZIONI E AVVERTENZE GENERALI 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio; 

La Polizia Locale e le Forze dell'Ordine di cui al'art.12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi altro 

spetti per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente della verifica e dell'osservanza 

della presente ordinanza; 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

INFORMA 

Ai sensi dell'art.3, comma 4 e art.5, comma 3, della legge 7 Agosto 1990, nr.241 e ss.mm.ii, il 

Funzionario responsabile della Polizia Locale è incaricato dell'esecuzione della presente Ordinanza, ed avverso la 

stessa è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Enna entro 30 giorni dalla data di notifica, e, altresì, ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia - Sezione staccata di Catania - entro 60 giorni dalla 

notifica della stessa, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, entro il 

termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo. 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE lì ·1 ·1 0 f C, 2023 , ______ _ 

IL RESPONSABILE DELLA P.L. 
!spett. Cirino :Maucieri 

Polizia Municipale Via Firenze 4 -Catenanuova (En) Tel:093576192-Fax:093578144-
e-mail:poliziarnunicipale@comune.catenanuova.en.it - PEC: poliziamunicipale@pec.comune.catenanuova.en.it 


